

# FlexCars A/S

Havnegade 4, 4., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 39 46 75

## Årsrapport

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

---

**Kim Høyer Malling**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FlexCars A/S Havnegade 4, 4. 8000 Aarhus C
	Telefon: 29708868 Hjemmeside: <a href="http://www.flexcars.dk">www.flexcars.dk</a>
	CVR-nr.: 33 39 46 75 Stiftet: 20. januar 2011 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Høyer Malling Poul Steffensen Dan Høyer Malling
<b>Direktion</b>	Dan Høyer Malling
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med leasing af biler og motorcykler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.709 t.kr. mod 2.910 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.163 t.kr. mod 861 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.708.767</b>	<b>2.910.284</b>
1 Personaleomkostninger	-17.672	-37.435
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.597.170	-1.183.150
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.093.925</b>	<b>1.689.699</b>
Andre finansielle indtægter	842	13.632
2 Øvrige finansielle omkostninger	-571.535	-594.320
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.523.232</b>	<b>1.109.011</b>
Skat af årets resultat	-360.607	-247.839
<b>Årets resultat</b>	<b>1.162.625</b>	<b>861.172</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Overføres til overført resultat	412.625	111.172
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.162.625</b>	<b>861.172</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>17.934.082</u>	<u>17.621.860</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.934.082</u>	<u>17.621.860</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.934.082</u></b>	<b><u>17.621.860</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	312.059	486.254
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	373.144	328.454
	Tilgodehavende selskabsskat	302.000	0
	Andre tilgodehavender	40.979	255.106
	Periodeafgrænsningsposter	<u>540.602</u>	<u>811.994</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.568.784</u>	<u>1.881.808</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>6.375</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.568.784</u></b>	<b><u>1.888.183</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.502.866</u></b>	<b><u>19.510.043</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	1.364.863	952.241
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.614.863</u></b>	<b><u>2.202.241</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	721.359	360.752
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>721.359</u></b>	<b><u>360.752</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	3.600.000	3.950.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.600.000</u>	<u>3.950.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	9.721.189	9.020.136
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.133	674.586
	Selskabsskat	0	157.652
	Anden gæld	2.447.322	3.144.676
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.566.644</u>	<u>12.997.050</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.166.644</u></b>	<b><u>16.947.050</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.502.866</u></b>	<b><u>19.510.043</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Personalemkostninger i øvrigt	17.672	37.435		
	<b>17.672</b>	<b>37.435</b>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.632		
Andre finansielle omkostninger	571.535	592.688		
	<b>571.535</b>	<b>594.320</b>		
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2017	18.625.437	13.884.239		
Tilgang i årets løb	8.508.001	18.602.390		
Afgang i årets løb	-7.287.620	-13.861.192		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>19.845.818</b>	<b>18.625.437</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.003.577	-1.133.770		
Årets afskrivninger	-1.597.170	-1.183.150		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	689.011	1.313.343		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.911.736</b>	<b>-1.003.577</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>17.934.082</b>	<b>17.621.860</b>		
<b>4. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte for</b>	
	<b>_____</b>	<b>_____</b>	<b>regnskabsåret</b>	<b>_____</b>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	952.238	750.000	2.202.238
Resultatdisponering	0	412.625	750.000	1.162.625
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>1.364.863</b>	<b>750.000</b>	<b>2.614.863</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgarantier der pr. 31. december 2017 udgør 200 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.722 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.934 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	312 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

FlexCars A/S fungerer som leasingselskab i flexleasingordninger vedr. biler og motorcykler. Flexleasingordningen betyder, at der kun betales registreringsafgift af bilerne og motorcyklerne i leasingperioden.

I forlægelse heraf er det FlexCars A/S' ansvar at indbetale registreringsafgiften for den periode leasingaftalen omfatter, lige som FlexCars A/S hæfter for registreringsafgiften for denne periode.
